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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! PO ROKU OD WYBUCHU WOJNY NADAL POMAGAMY 

24 lutego ubiegłego roku nad ranem świat obiegła wiadomość o wybuchu 

wojny w Ukrainie. Kraków nie pozostał obojętny wobec tych tragicznych 

informacji i rozpoczął działania pomocowe dla walczącej z agresorem Ukrainy i 

przybywających licznie do miasta uchodźców. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

MARSZE W ROCZNICĘ NAPAŚCI ROSJI NA UKRAINĘ 

Zbliża się pierwsza rocznica napaści Rosji na niepodległą Ukrainę. Ten 

przejmujący akt stał się początkiem trwającej do dziś tragicznej w skutkach 

wojny. W najbliższy piątek, 24 lutego, ulicami Krakowa przejdzie marsz „Razem 

dla pokoju”. Będzie to symboliczny wyraz solidarności z narodem ukraińskim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„ARCHETYP WOLNOŚCI” W NCK 

Od 24 lutego do 19 marca w Nowohuckim Centrum Kultury można będzie 

zobaczyć „Archetyp Wolności” – retrospektywną wystawę twórczości Ivana 

Marchuka, wybitnego ukraińskiego artysty. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KULTURA SOLIDARNA Z UKRAINĄ 

Zbliżająca się rocznica inwazji rosyjskiej na Ukrainę jest okazją do 

podsumowania udzielonej pomocy, zarówno tej doraźnej i humanitarnej, jak też 

działań z zakresu integracji i programów artystycznych. To także moment na 

wyrażenie głosu wsparcia dla walczących sąsiadów i tych, którzy z powodu 

wojny opuścili swój kraj i mieszkają teraz w naszym mieście. Dlatego 

krakowskie instytucje kultury, które od miesięcy angażują się w różnego 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/268808,29,komunikat,po_roku_od_wybuchu_wojny_nadal_pomagamy.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268675,26,komunikat,marsz__razem_dla_pokoju__w_rocznice_napasci_rosji_na_ukraine.html?_ga=2.14176497.799293073.1676871510-630580842.1669283236
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268659,33,komunikat,_archetyp_wolnosci__w_nck.html
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rodzaju pomoc, wraz z organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze 

kultury przygotowały szereg wydarzeń, na które zapraszają w związku z 

rocznicą. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

KRAKÓW ZNOWU ZAŚWIECI DLA UKRAINY NA NIEBIESKO I ŻÓŁTO  

W ramach solidarności z Ukraińcami 24 lutego - w rok po agresji Rosji na 

Ukrainę - Kraków podświetli wybrane obiekty w barwach narodowych Ukrainy - 

na niebiesko i żółto. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OGRANICZENIA SPRZEDAŻY ALKOHOLU W SKLEPACH W KRAKOWIE – 

PROJEKT UCHWAŁY 

Prezydent Krakowa przygotował projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży detalicznej alkoholu 

na terenie miasta. Zakaz miałby obowiązywać między północą a godz. 5.30 na 

terenie wszystkich dzielnic Krakowa. Na ostateczny kształt projektu uchwały 

mogą mieć wpływ stanowiska rad dzielnic. Uchwała miałaby zacząć 

obowiązywać od 1 lipca 2023 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

WYNAJMIJ KRAM W SUKIENNICACH 

Wizytówka renesansowej architektury i obowiązkowy punkt wycieczki po 

Krakowie? To oczywiście Sukiennice, które mogą stać się miejscem... twojej 

pracy! 28 lutego ZBK przeprowadzi aukcję na najem lokali użytkowych, w tym 

także kramu w Sukiennicach. Jeszcze tylko dziś można dopełnić formalności, 

by przystąpić do aukcji. 

Więcej informacji www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ŚWIATOWY DZIEŃ WALKI Z DEPRESJĄ 

Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Walki z Depresją. Depresja to zespół 

zaburzeń psychicznych, który może dotknąć każdego, w dowolnym wieku i pod 

każdą szerokością geograficzną. W 2022 roku w Polsce na depresję chorowało 

aż 4 mln osób, w tym aż 20 proc. w grupie młodzieńczej, 2 proc. dzieci w grupie 

6-12 lat i 1 proc. dzieci w wieku przedszkolnym. Według WHO, do roku 2030 

depresja będzie najczęściej występującą chorobą na świecie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/268740,26,komunikat,kultura_solidarna_z_ukraina.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/268708,62,komunikat,krakow_znowu_zaswieci_dla_ukrainy_na_niebiesko_i_zolto.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268820,29,komunikat,ograniczenia_sprzedazy_alkoholu_w_sklepach_w_krakowie_-_projekt_uchwaly.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/257225,29,komunikat,wynajmij_kram_w_sukiennicach.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268792,26,komunikat,swiatowy_dzien_walki_z_depresja.html
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NOWE! BĘDĄ SZCZEPIENIA PRZECIW HPV 

Podczas wczorajszej sesji Rady Miasta Krakowa radni zdecydowali o 

przyjęciu programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) 

na lata 2023-2025. Bezpłatne szczepienia przeciwko HPV dedykowane będą 

dziewczętom w wieku 12 lat, które mieszkają w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! W MARCU ZAPRASZAMY NA „MIESIĄC KRAKOWIANEK”! 

Zbliża się marzec, a wraz z nim tegoroczna odsłona „Miesiąca 

Krakowianek” – wydarzenia podkreślającego wyjątkową rolę kobiet i 

ukazującego zarówno te historyczne, jak i współczesne doświadczenia 

krakowianek. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JAK BRZMI HUTA? – SPACER DŹWIĘKOWY 

Jak brzmi huta? Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta zaprasza 

na spacer dźwiękowy, którego bohaterem będzie kombinat metalurgiczny. 

Początek spotkania już w najbliższą sobotę, 25 lutego, o godz. 11.00 obok 

kopca Wandy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WIELKIE KOMEDIOWE ŚWIĘTO W STYLU DELL'ARTE! 

Choć powstała pięć wieków temu, nie traci na aktualności i wciąż bawi do 

łez. Zachwyca sporą dawką improwizacji i wprost uwodzi widza, oferując mu 

nieoczekiwane zwroty akcji i wciągając go w misternie tkaną sieć intryg. A 

całości dopełniają tradycyjne skórzane maski, za którymi skrywają swoje 

twarze aktorzy. Do 26 lutego – podczas XIV Dni Komedii dell’Arte można odkryć 

fenomen tej wyjątkowej teatralnej formy, biorąc udział w lekcjach, otwartych 

warsztatach oraz oglądając spektakle przygotowane według wszystkich jej 

prawideł. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WSPOMNIENIE O JACKU LUBARCIE-KRZYSICY 

Już jutro, 24 lutego, o godz. 17.00 w Urzędzie Miasta Krakowa, przy 

Rynku Podgórskim 1 (Sala im. Franciszka Maryewskiego) odbędzie się wieczór 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/268798,202,komunikat,beda_szczepienia_przeciw_hpv.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268786,26,komunikat,w_marcu_zapraszamy_na__miesiac_krakowianek___.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268776,33,komunikat,jak_brzmi_huta____spacer_dzwiekowy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/267514,26,komunikat,wielkie_komediowe_swieto_w_stylu_dell_arte_.html
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poświęcony pamięci Jacka Lubarta-Krzysicy zatytułowany „Poezja jest 

odgłosem ciszy”. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „HACKNARÖK”, CZYLI 24-GODZINNY STUDENCKI MARATON 

PROGRAMISTYCZNY 

W dniach 1-2 kwietnia w Krakowskim Parku Technologicznym odbędzie 

się siódma edycja studenckiego hackathonu „Hacknarök”. Zapisy na to 

wydarzenie ruszą już w najbliższy poniedziałek, 27 lutego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! ROZBUDOWA AL. 29 LISTOPADA: POWSTAJE NOWY WIADUKT 

KOLEJOWY 

Coraz wyraźniej widać postęp robót przy budowie nowego wiaduktu 

kolejowego na linii nr 95 nad aleją 29 Listopada. To jedna z dwóch takich 

konstrukcji, które są realizowane w ramach rozbudowy wylotówki na 

Warszawę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOLEJNE ZMIANY W REJONIE SKRZYŻOWANIA UL. KAMIEŃSKIEGO I 

MALBORSKIEJ 

Już od jutra, 24 lutego, zostaną wprowadzone kolejne zmiany w 

organizacji ruchu w rejonie przebudowywanego skrzyżowania ul. Henryka 

Kamieńskiego i Malborskiej. Będą one obowiązywać w trakcie najbliższego 

weekendu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NA SKRZYŻOWANIU UL. RUSZNIKARSKIEJ I 

WYBICKIEGO 

Już niebawem na skrzyżowaniu ulic Rusznikarskiej i Józefa Wybickiego 

zwiększy się bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. Wszystko za sprawą 

planowanej przebudowy istniejącego układu drogowego. Pierwsze prace 

rozpoczną się w najbliższy poniedziałek, 27 lutego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/268716,33,komunikat,wspomnienie_o_jacku_lubarcie-krzysicy.html?_ga=2.70574544.118079997.1676876297-1974275886.1646044079
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268803,34,komunikat,_hacknarok___czyli_24-godzinny_studencki_maraton_programistyczny_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268818,26,komunikat,rozbudowa_al__29_listopada__powstaje_nowy_wiadukt_kolejowy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268795,26,komunikat,kolejne_zmiany_w_rejonie_skrzyzowania_ul__kamienskiego_i_malborskiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/268796,1912,komunikat,poprawa_bezpieczenstwa_na_skrzyzowaniu_ul__rusznikarskiej_i_wybickiego.html
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NOWE! BUDOWA KST DO GÓRKI NARODOWEJ: CZASOWE UTRUDNIENIA NA 

ZIELIŃSKIEJ 

Od 27 lutego planowane są kilkudniowe utrudnienia na ul. Zielińskiej, 

przy skrzyżowaniu z Pachońskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOCNE ZAMKNIĘCIA UL. KUŹNICY KOŁŁĄTAJOWSKIEJ 

W nocy z 27 na 28 lutego zamknięta dla ruchu będzie ul. Kuźnicy 

Kołłątajowskiej przy skrzyżowaniu z al. 29 Listopada. Podobnie będzie w nocy z 

2 na 3 marca, kiedy ta sama ulica zostanie zamknięta dla ruchu, około 150 m od 

skrzyżowania z al. 29 Listopada. Utrudnienia mają związek z robotami w 

ramach rozbudowy wylotówki na Warszawę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

16:30 - msza św. w intencji pokoju na Ukrainie, Katedra na Wawelu  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 12:00 - uroczystości pogrzebowe prof. Witolda Cęckiewicza, cmentarz Salwatorski  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

16:30 - msza św. w intencji pokoju na Ukrainie, Katedra na Wawelu 

18:10 -  koncert muzyki klasycznej w wykonaniu Młodzieżowej Akademickiej 

Orkiestry Symfonicznej „Slobozhansky” z Charkowa, Katedra na Wawelu  

18:45 - marsz „Razem dla pokoju” ze Wzgórza Wawelskiego na Rynek Główny  

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

                               

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/268827,26,komunikat,budowa_kst_do_gorki_narodowej__utrudnienia_na_ul__zielinskiej.html
https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/268713,2237,komunikat,nocne_zamkniecia_ul__kuznicy_kollatajowskiej.html

